para que proceda con la firma del documento de crédito con el Banco Nacional, por la 
suma de ¢1.000 millones, para la Construcción del Relleno Sanitario". 

Al respecto realizamos las siguientes consideraciones: 

El 7 de abril del 2005, el IFAM autorizó a esta Municipalidad, préstamo por 
¢180.000.000.00 (ciento ochenta millones para la construcción del citado relleno 
sanitario. 

El 29 de abril del 2009, nuevamente el IFAM, autorizó a esta Municipalidad una 
ampliación del préstamo, por la suma de ¢346.938.776.00 (trescientos cuarenta y seis 
millones novecientos treinta y ocho mil setecientos setenta y seis colones exactos) 

El 10 de mayo del 2010, mediante oficio SG-098-10 de la Secretaría General del IFAM, 
comunica la derogatoria de ambos acuerdos, dado los años transcurridos sin que se 
llegaran a formalizar los mismos. "A la vez se comisiona a la Administración del IFAM,